
č. j. 13 Cm 630/1999-49 

 
 

U s n e s e n í  
Krajský soud v Českých Budějovicích činný ve věcech obchodních rozhodl soudkyní 

JUDr. Lidmilou McAvoy ve věci žalobců ██████████████ a ██████████████, 
oba bytem ███████████████████████████████████████, oba právně 
zastoupeni JUDr. Antonínem Mokrým, advokátem se sídlem v Praze 1, U Prašné brány 3, proti 
žalovanému STEKO, spol. s r.o., IČ 48950122, se sídlem 388 01 Blatná, Na tržišti 727, o 
189.880,- Kč s přísl.,    

t a k t o :  
I. Řízení se  z a s t a v u j e . 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů tohoto řízení. 
III. Žalobci se  v r a c í  zaplacený soudní poplatek ve výši 8.596,- Kč. Částka     

8.596,- Kč bude žalobci vrácena po právní moci tohoto usnesení účtárnou 
Krajského soudu v Českých Budějovicích. 

 
O d ů v o d n ě n í :  

 Žalobci se návrhem došlým Krajskému soudu v Českých Budějovicích dne 8.6.1999   domáhali 
zaplacení žalované částky, a rovněž aby byla uložena povinnost vydat projektovou dokumentaci 
stavebních úprav hotelu ve Lnářích. Jejich nároky pak plynou ze smlouvy o dílo.  

 Předmětné řízení bylo přerušeno dle § 109 odst. 2 písm. c) usnesením ze dne 3. září 1999, č.j. 
13Cm 630/1999-17 do doby pravomocného skončení řízení vedeného u Obvodního soudu pro Prahu 8, 
pod sp. zn. 20C 39/98. Toto řízení nebylo dosud ukončeno, resp. právě z důvodů, že na žalovaného byl 
prohlášen konkurz.  

 Podáním došlým  soudu 4.3.2008 vzali žalobci žalobní návrh ve věci zpět a požádali o vrácení 
zaplaceného soudního poplatku.  

 Soud postupoval dle § 96 odst. 2 o.s.ř. a řízení zastavil, když nebylo zapotřebí vyžadovat souhlas 
žalovaného, neboť ke zpětvzetí dochází ještě před zahájením jednání ve věci. 

 Zaplacený soudní poplatek se vrací žalobcům dle § 10 odst. 3 zákona o soudních poplatcích 
č. 549/1991 Sb., v platném znění, kdy k zastavení řízení dochází ještě před zahájením jednání ve věci. 

 O nákladech řízení je rozhodnuto dle § 146 odst. 1 písm. c) o.s.ř., kdy žalobci zvážili svůj postup, 
vzali žalobní návrh zpět, náklady řízení nepožadují, žalovanému žádné náklady v tomto řízení 
nevznikly, není proto důvod pro jiné rozhodnutí o nákladech řízení.                 

 
P o u č e n í : Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení  

jeho písemného vyhotovení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím 
Krajského soudu v Českých Budějovicích. 

Krajský soud v Českých Budějovicích 
dne 27.03.2008 

 
  JUDr. Lidmila McAvoy, v.r. 
                                                                                                                 soudkyně 
Za správnost vyhotovení: Dana Petrová  
 


